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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Samlingen i Rådet for Udenrigsanliggender omfattede et væsentligt aspekt vedrørende sikkerhed og 
forsvar med deltagelse af forsvarsministrene. 

Rådet vedtog konklusioner om den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik, der dækker aktuelle 
spørgsmål og aktuel udvikling vedrørende FSFP, og konklusioner om maritim sikring, der giver 
den højtstående repræsentant til opgave sammen med Kommissionen og medlemsstaterne at udar-
bejde oplæg til en sikkerhedsstrategi for det globale maritime område. 

Rådet drøftede under en fælles samling for udenrigs- og forsvarsministrene den videre gennemfø-
relse af handlingsplanen for EU's styrkede engagement i Afghanistan og Pakistan og noterede sig 
den første halvårlige rapport om gennemførelsen. 

Rådet vedtog konklusioner om Sudan, Burma/Myanmar og Kirgisistan. Det understregede det 
nødvendige i at forberede perioden efter folkeafstemningen i Sudan næste år og den samlede freds-
aftales afgørende betydning. Det opfordrede til, at der gennemføres en fredelig overgang til et de-
mokratisk, civilt og inklusivt styre i Burma/Myanmar og forlængede EU's restriktive foranstaltnin-
ger med et år mere. Rådet understregede betydningen af en hurtig tilbagevenden til offentlig orden i 
Kirgisistan med en forfatningsreform og forberedelser til demokratiske valg og erklærede, at det er 
parat til at støtte gennemførelsen af disse mål. 

Rådet vedtog ligeledes en række restriktive foranstaltninger over for visse personer og enheder i 
Somalia i overensstemmelse med FN-processen. 

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/Newsroom
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
tjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Steven VANACKERE Udenrigsminister 
Pieter DE CREM Forsvarsminister 
Olivier CHASTEL Statssekretær for Europaspørgsmål, med ansvar for 

forberedelsen af EU-formandskabet, under udenrigs-
ministeren 

Bulgarien: 
Nickolay MLADENOV Udenrigsminister 
Anyu ANGELOV Forsvarsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Jan KOHOUT Vicepremierminister og udenrigsminister  
Martin BARTÁK Forsvarsminister 

Danmark: 
Lene ESPERSEN Udenrigsminister 
Gitte Lillelund BECH Forsvarsminister 

Tyskland: 
Guido WESTERWELLE Udenrigsminister 
Christian SCHMIDT Statssekretær under forbundsforsvarsministeren, medlem 

af Forbundsdagen 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 
Jaak AAVIKSOO Forsvarsminister 

Irland: 
Dick ROCHE Europaminister 
Tony KILLEEN Forsvarsminister 

Grækenland: 
Dimitris DROUTSAS Stedfortrædende udenrigsminister 
Evangelos VENIZELOS Forsvarsminister 

Spanien: 
Miguel Ángel MORATINOS CUYAUBÉ Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 
Carmen CHACÓN PIQUERAS Forsvarsminister 
Diego LÓPEZ GARRIDO Statssekretær for Den Europæiske Union 

Frankrig: 
Bernard KOUCHNER Udenrigs- og Europaminister 
Hervé MORIN Forsvarsminister 

Italien: 
Franco FRATTINI Udenrigsminister 
Giuseppe COSSIGA Statssekretær for forsvarsspørgsmål 

Cypern: 
Andreas MAVROYIANNIS Fast repræsentant 
Louis TELEMACHOU PSC-ambassadør 

Letland:  
Māris RIEKSTIĥŠ Udenrigsminister 
Imants LIEGIS Forsvarsminister 

Litauen: 
Audronius AŽUBALIS Udenrigsminister 
Vytautas UMBRASAS Viceforsvarsminister  

Luxembourg: 
Christian BRAUN Fast repræsentant 
Jean-Marie HALSDORF Forsvarsminister 



 26.IV.2010 

 
8979/10 6 

 DA 

Ungarn: 
Péter BALÁZS Udenrigsminister 
József BALI Statssekretær, Forsvarsministeriet 

Malta: 
Tonio BORG Vicepremierminister og udenrigsminister 
Chris SAID Statssekretær for offentlig dialog og information, premi-

erministerens kontor 

Nederlandene: 
Maxime VERHAGEN Udenrigsminister 
Eimert VAN MIDDELKOOP Forsvarsminister 

Østrig: 
Michael SPINDELEGGER Forbundsminister for europæiske og internationale 

spørgsmål  
Norbert DARABOS Forsvarsminister 

Polen: 
Radoslaw SIKORSKI Udenrigsminister 
Beate PEKSA-KRAWIEC PSC-ambassadør 

Portugal: 
Luís AMADO Udenrigsminister 
Augusto SANTOS SILVA Forsvarsminister 

Rumænien: 
Teodor BACONSCHI Udenrigsminister 
Viorel OANCEA Statssekretær for forsvarspolitik 

Slovenien: 
Samuel ŽBOGAR Udenrigsminister 
Ljubica JELUŠIČ Forsvarsminister 

Slovakiet: 
Miroslav LAJČÁK Udenrigsminister 
Jaroslav BAŠKA Forsvarsminister 

Finland: 
Alexander STUBB Udenrigsminister 
Anne SIPILÄINEN PSC-ambassadør 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 
Sten TOLGFORS Forsvarsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Chris BRYANT Stedfortrædende leder af Underhuset og statssekretær  
Baroness Ann TAYLOR Statssekretær for internationalt forsvar og international 

sikkerhed 

 

Højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggen-

der og sikkerhedspolitik 

Kommissionen: 
Kristalina GEORGIEVA Medlem 
Štefan FÜLE Medlem 
Kristalina GEORGIEVA Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

SIKKERHED OG FORSVAR 

Samlingen i Rådet omfattede et væsentligt aspekt vedrørende den fælles sikkerheds- og forsvarspo-
litik (FSFP) med deltagelse af forsvarsministrene.  

Den højtstående repræsentant, Catherine Ashton, varetog formandskabet under en arbejdsmiddag 
for forsvarsministrene søndag aften. Hun orienterede dem om forberedelserne til oprettelsen af 
Tjenesten for EU's Optræden Udadtil og ledede en uformel udveksling af synspunkter herom. Mini-
strene fortsatte ligeledes de drøftelser, de havde indledt på deres uformelle møde i Palma de 
Mallorca om tilrettelæggelsen af deres arbejde i Rådet for Udenrigsanliggender. Endvidere udveks-
lede ministrene synspunkter om status og fremtid for operationer inden for den fælles sikkerheds- 
og forsvarspolitik, især operation EUFOR Althea i Bosnien-Hercegovina, EU NAVFOR Atalanta 
og EU's uddannelsesmission for Somalia. 

Rådet noterede sig rapporten fra chefen for Det Europæiske Forsvarsagentur til Rådet om agenturets 
aktiviteter og vedtog konklusioner om den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik og om maritim sik-
kerhed. 

Konklusioner om FSFP: 8671/10 

Konklusioner om maritime sikkerhed: 8871/10 

Under samlingen blev Rådet af den højtstående repræsentant orienteret om det igangværende arbej-
de, der udføres sammen med Kommissionen, med at styrke EU's hurtige indsats i forbindelse med 
naturlige eller menneskeskabte katastrofer på baggrund af erfaringerne med hjælpebestræbelser ef-
ter jordskælvet i Haiti. 

Mandag formiddag ledede Catherine Ashton et møde i Det Europæiske Forsvarsagenturs styrings-
komité i tilknytning til samlingen i Rådet. 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/113996.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/113998.pdf
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AFGHANISTAN  

Under en fælles samling for udenrigs- og forsvarsministrene drøftede Rådet den videre gennemfø-
relse af handlingsplanen for EU's styrkede engagement i Afghanistan og Pakistan og noterede sig 
den første halvårlige rapport om gennemførelsen. Generalsekretæren for NATO, Anders Fogh 
Rasmussen, sluttede sig til dem for en uformel drøftelse om militært og civilt samarbejde og udsig-
terne for yderligere samarbejde mellem EU og NATO i Afghanistan. 



 26.IV.2010 

 
8979/10 9 

 DA 

SUDAN 

Rådet drøftede vejen frem og EU's rolle med hensyn til Sudan og understregede navnlig betydnin-
gen af at fortsætte med at gennemføre den samlede fredsaftale. Det vedtog følgende konklusioner: 

"1. Rådet udtrykker tilfredshed med, at valget for nylig stort set blev afholdt i god ro og orden, 
et vigtigt skridt i gennemførelsen af den samlede fredsaftale, og ligeledes med det sudan-
ske folks aktive deltagelse i valget. EU havde udsendt en af sine hidtil største observati-
onsmissioner i anerkendelse af denne vigtige begivenheds betydning for den demokratiske 
forandringsproces i Sudan. 

2. Rådet noterer sig, at der var tale om et meget komplekst valg, men udtrykker betænkelig-
hed med hensyn til de eksempler på manglende overholdelse af internationale standarder 
og problemer med hensyn til optælling og indsamling af resultaterne, som EU's valgobser-
vationsmission har konstateret. Rådet opfordrer de sudanske myndigheder til at rette op på 
disse mangler i god tid inden de næste valgprocesser i lyset af anbefalingerne i valgobser-
vationsmissionens endelige rapport.  

3. Rådet opfordrer alle myndigheder, parter og andre interessenter til at overholde Sudans 
valglov og de retlige procedurer for klager over valget samt at følge adfærdskodeksen og 
erklæringen om fælles tilsagn. 

4. Rådet opfordrer alle parter til at overholde den samlede fredsaftale til punkt og prikke, til 
ikke at vige tilbage for nogen anstrengelser for at skabe et bredt politisk grundlag med 
henblik på den endelige gennemførelse af den samlede fredsaftale, til hurtigst muligt at ta-
ge de udestående spørgsmål op og afholde sig fra ensidige initiativer, der vil kunne desta-
bilisere denne proces. 

5. Rådet bekræfter på ny EU's vedholdende engagement i at støtte en fuldstændig gennemfø-
relse af den samlede fredsaftale, herunder afholdelsen af folkeafstemningen i Abyei, hørin-
gen af befolkningen i det sydlige Kordofan og Blå Nil og folkeafstemningen om selvbe-
stemmelse i det sydlige Sudan i januar 2011. 
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6. Rådet opfordrer alle interessenter i Sudan til at fremskynde forberedelserne af høringerne 
af befolkningen og folkeafstemningerne samt af de nødvendige arrangementer for tiden 
derefter. Det understreger, hvor vigtigt det er, at det internationale samfund forfølger en 
sammenhængende strategi i denne afgørende overgangsfase. Med henblik på dette vil EU 
arbejde tæt sammen med vigtige internationale og regionale partnere, herunder FN, AU og 
IGAD, og støtter AU's højniveaupanel, der ledes af tidligere præsident Thabo Mbeki. 

7. Rådet minder om sit vedholdende politiske og finansielle engagement i Sudan, bl.a. via 
udviklingsbistand til fordel for Sudans befolkning. EU ønsker at opretholde et højt niveau 
for humanitær bistand for at imødekomme behovene på stedet og opfordrer indtrængende 
alle parter til at give uhindret adgang for bistanden. 

8. For så vidt angår situationen i Darfur erkender Rådet, at der er gjort fremskridt i Doha-
fredsprocessen under ledelse af AU/FN's chefmægler, Djibril Bassolé. Det opfordrer alle 
parter, herunder også civilsamfundet, til efter valget at gøre afgørende fremskridt i retning 
af en inklusiv og samlet fredsaftale, der tager hånd om de egentlige årsager til konflikten. 

9. Rådet giver på ny udtryk for, at straffrihed for de alvorligste forbrydelser mod folkeretten 
aldrig kan accepteres. Rådet gentager sin støtte til Den Internationale Straffedomstol (ICC) 
og opfordrer den sudanske regering til fuldt ud at samarbejde med ICC i overensstemmelse 
med dens forpligtelser i henhold til folkeretten." 
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BURMA/MYANMAR 

Rådet havde en kort drøftelse om EU's strategi på længere sigt over for Burma/Myanmar og vedtog 
følgende konklusioner:  

"1. Rådet bekræfter på ny EU's urokkelige tilsagn over for befolkningen i Burma/Myanmar. 
EU er fortsat en stor donor til landet og står parat til at øge sin bistand til befolkningen i 
Burma/Myanmar yderligere for at forbedre dens sociale og økonomiske forhold. 

2. Rådet opfordrer Burma/Myanmars myndigheder til at tage skridt hen imod en fredelig 
overgang til et demokratisk, civilt og inklusivt styre. Rådet understreger, at de politiske og 
socioøkonomiske udfordringer, som landet står over for, kun kan tackles gennem ægte dia-
log med alle aktører, herunder også de etniske grupper og oppositionen. 

3. Rådet udtrykker alvorlig bekymring for, at de valglove, der blev offentliggjort i begyndel-
sen af marts, ikke fører til et frit og retfærdigt valg, og noterer sig, at Burma/Myanmars 
myndigheder stadig skal tage de nødvendige skridt for at gøre det valg, der er planlagt til at 
finde sted senere på året, til en troværdig, gennemsigtig og inklusiv proces. Rådet gentager 
sin opfordring til, at de politiske fanger og tilbageholdte bliver løsladt, herunder Daw Aung 
San Suu Kyi. 

4. Rådet finder det nødvendigt at forlænge de restriktive foranstaltninger, der er fastlagt i den 
nuværende EU-afgørelse, med et år mere. Rådet understreger, at det er parat til at revidere, 
ændre eller styrke de foranstaltninger, som det allerede har vedtaget, i lyset af udviklingen 
i situationen i området. EU er rede til at reagere positivt på virkelige fremskridt i 
Burma/Myanmar. 

5. For at hjælpe til at opnå de nødvendige fremskridt er EU parat til at fortsætte sin dialog 
med Burma/Myanmars myndigheder og alle andre relevante aktører. Det agter at sende en 
undersøgelsesmission til landet for at føre forhandlinger på højt niveau i håbet om at op-
bygge tillid og lede den politiske proces i retning af de tilsigtede mål. 
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6. Rådet udtrykker sin stærke støtte til det arbejde, som EU’s særlige udsending Piero Fassino 
har gjort, og opfordrer Burma/Myanmars myndigheder til fuldt ud at samarbejde med ham. 

7. Rådet opfordrer indtrængende Burma/Myanmars regering til at tage mere del i det interna-
tionale samfund og at arbejde hen imod en fredelig overgang til demokrati. Det bekræfter 
på ny EU's støtte til FN's generalsekretærs mæglingsbestræbelser og ser med tilfredshed på 
hans fortsatte personlige engagement i at fremme den politiske proces og opfordrer 
Burma/Myanmars myndigheder til at involvere sig med FN på en meningsfyldt måde. EU 
vil fortsat aktivt støtte gruppen af FN-Generalsekretærens Venner og nævne situationen i 
landet og dens mulige følger for regional stabilitet for nøgleaktørerne, herunder ASEAN 
og dets medlemsstater, USA, Australien, Kina, Indien, Japan og Rusland. 

8. Rådet ser med tilfredshed på udtalelsen fra formanden for ASEAN af 9. april 2010 fra 
16. topmøde, der fremhævede betydningen af national forsoning i Myanmar og afholdelsen 
af parlamentsvalg på en fri, retfærdig og inklusiv måde. Rådet ser også med tilfredshed på 
erklæringer fra enkelte ASEAN-medlemmer samt Japan om behovet for, at alle politiske 
fanger og tilbageholdte bliver løsladt, herunder Daw Aung San Suu Kyi. EU ser frem til en 
fortsat tæt dialog med vore ASEAN-partnere om spørgsmålet - næste gang på det kom-
mende EU-ASEAN-ministermøde i Madrid i maj. 

9. Rådet hilser vedtagelsen af FN's Menneskerettighedsråds resolution 13/25 velkommen og 
støtter fremskridtsrapporten fra FN's særlige rapportør Tomás Ojea Quintana. Det opfor-
drer Burma/Myanmars myndigheder til at samarbejde med ham på en konstruktiv måde og 
fuldt ud overholde FN's henstillinger ved at træffe hastende foranstaltninger til at bringe 
overtrædelserne af de internationale menneskerettigheder og den humanitære folkeret til 
ophør."  
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KIRGISISTAN 

Den højtstående repræsentant gav Rådet en ajourføring om de skridt, der er taget efter de seneste 
begivenheder i Kirgisistan, og ledte en drøftelse om eventuelle yderligere EU-foranstaltninger. Rå-
det vedtog følgende konklusioner:  

"1. Rådet har nøje fulgt de seneste begivenheder i Kirgisistan. Rådet beklager tabene af men-
neskeliv og er fortsat bekymret over den skrøbelige situation i landet. Rådet værdsætter 
den tætte og vellykkede samordning mellem EU, OSCE og FN i Kirgisistan i tiden umid-
delbart efter urolighederne. 

2. Rådet understreger betydningen af en hurtig tilbagevenden til offentlig orden i Kirgisistan 
under en demokratisk regering, der fuldt ud respekterer retsstaten og menneskerettigheder-
ne. Rådet opfordrer den midlertidige regering til at overholde alle Kirgisistans internationa-
le forpligtelser og tilsagn i den henseende. 

3. Rådet hilser det velkommen, at den midlertidige regering har bebudet, at den vil arbejde 
med en forfatningsreform og hurtigt skabe et egentligt grundlag for demokratiske valg. 
Rådet opfordrer den midlertidige regering til at tage hensyn til de relevante ekspertudtalel-
ser fra ODIHR og Venedigkommissionen ved tilrettelæggelsen af folkeafstemningen om 
forfatningen og parlamentsvalget, der efter planen finder sted henholdsvis den 27. juni og 
den 10. oktober 2010. 

4. Rådet ser frem til en konkret indsats på ovennævnte områder fra den midlertidige regerings 
side og er parat til at støtte gennemførelsen af disse mål med hjælpeforanstaltninger, også 
inden for rammerne af EU-strategien for Centralasien.  

5. EU vil fortsat følge situationen i Kirgisistan nøje og vil samordne sin indsats med relevante 
internationale organisationer og andre internationale aktører." 
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STRATEGISK DEBAT OM EU'S RESSOURCEALLOKERING/FORBINDELSER MED 
STRATEGISKE PARTNERE 

I forlængelse af Rådets drøftelser på det uformelle Gymnichmøde i Cordoba ledede den højtstående 
repræsentant under frokosten en strategisk drøftelse om EU's ressourceallokering i udlandet med 
henblik på at sætte nogle overvejelser i gang om EU's globale rolle og dets forbindelser med strate-
giske partnere. 
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EVENTUELT 

Somalia 

Rådet havde i afventen af en detaljeret drøftelse på næste samling i Rådet for Udenrigsanliggender 
en kort udveksling af synspunkter om situationen i Somalia og vigtigheden af aftaler med lande i 
regionen om overførsel af mistænkte pirater, der tilbageholdes af  EU NAVFOR Atalanta, til rets-
forfølgning. 

Kosovo 

Ministrene fik ligeledes en kort redegørelse fra den slovakiske udenrigsminister, Miroslaw Lajĉák, 
om hans besøg for nylig i Kosovo og en opdatering fra den højtstående repræsentant om hendes ar-
bejde vedrørende Kosovo. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

UDENRIGSANLIGGENDER 

Burma/Myanmar - Restriktive foranstaltninger  

Rådet vedtog en afgørelse om forlængelse af de restriktive foranstaltninger over for 
Burma/Myanmar indtil den 30. april 2011 i betragtning af den manglende forbedring af menneske-
rettighedssituationen og det forhold, at der ikke er sket væsentlige fremskridt i retning af en demo-
kratiseringsproces, der inddrager alle, selv om der er blevet bekendtgjort en ny valglov, og 
Burma/Myanmars regering har bebudet, at der vil blive afholdt flerpartivalg i 2010. 

Afgørelsen ændrer også listerne over personer og virksomheder, der er omfattet af disse foranstalt-
ninger for at tage hensyn til ændringer inden for regeringen og andre officielle organer i 
Burma/Myanmar samt ændringer i de berørte personers private forhold og for at ajourføre listen 
over virksomheder, der  kontrolleres af militærstyret. 

De restriktive foranstaltninger omfatter et forbud mod salg af våben til  Burma/Myanmar, indefrys-
ning af pengemidler og forbud mod indrejse i eller transit gennem en EU-medlemsstat for personer, 
hvis aktiviteter alvorligt undergraver demokratiet, respekten for menneskerettighederne og retssta-
ten i Burma/Myanmar. 

Somalia - Restriktive foranstaltninger  

Rådet vedtog en afgørelse om  restriktive foranstaltninger over for visse personer og enheder i 
Somalia (7907/10). 

Afgørelsen indeholder den liste over personer og enheder omfattet af restriktive foranstaltninger, 
der den 12. april 2010 blev udfærdiget af sanktionskomitéen nedsat i medfør af FN's Sikkerhedsråds 
resolution (UNSCR) 751 (1992) vedrørende Somalia. De restriktive foranstaltninger blev indført 
over for dem, der forsøger at hindre eller blokere en fredelig politisk proces, eller som truer 
Somalias føderale overgangsinstitutioner eller Den Afrikanske Unions mission i Somalia 
(AMISOM) med magtanvendelse, eller hvis aktiviteter undergraver stabiliteten i Somalia eller i 
regionen. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07907.da10.pdf
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Afgørelsen gennemfører også UNSCR 1916 (2010) af 19. marts 2010 med henblik på at lempe vis-
se restriktioner og forpligtelser under sanktionsordningen for at gøre det muligt for internationale, 
regionale organisationer at levere forsyninger og teknisk bistand og for at sikre, at FN kan levere 
den hårdt tiltrængte humanitære bistand i tide. 

Desuden vedtog Rådet en forordning, der skal sikre, at foranstaltningerne bestående af indefrysning 
af pengemidler for personer og enheder på listen anvendes ensartet af erhvervsdrivende i hele EU 
(7903/10). 

FÆLLES SIKKERHEDS- OG FORSVARSPOLITIK 

EU-krisestyringsoperationer - Deltagelse af tredjelande 

Rådet bemyndigede den højtstående repræsentant til at indlede forhandlinger om indgåelse af aftaler 
med Albanien, Angola, Argentina, Australien, Bosnien-Hercegovina, Brasilien, Chile, Kina, 
Kroatien, Den Dominikanske Republik, Egypten, Den Tidligere Jugoslaviske Republik 
Makedonien, Indien, Japan, Montenegro, Marokko, New Zealand, Serbien, Sydafrika og USA med 
henblik på at fastlægge rammerne for deres deltagelse i EU-krisestyringsoperationer. 

Fem rammeaftaler om deltagelse er indgået på nuværende tidspunkt mellem EU og henholdsvis 
Canada, Island, Norge, Tyrkiet and Ukraine. 

Udviklingen af EU's militærkapaciteter 

Rådet noterede sig en fremskridtsrapport om udviklingen af EU's militærkapaciteter og godkendte, 
at den fremsendes til NATO til orientering (8443/10). 
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Rapport fra chefen for Det Europæiske Forsvarsagentur 

Rådet noterede sig en rapport fra chefen for Det Europæiske Forsvarsagentur (8585/10). 

HANDELSPOLITIK 

Antidumping (tovværk og kabler af stål - rørfittings - polyesterfibre) 

Rådet vedtog forordninger 

– om udvidelse af den endelige antidumpingtold, der indførtes ved forordning (EF) 
nr. 1858/2005 på importen af tovværk og kabler af stål med oprindelse i bl.a. 
Folkerepublikken Kina, til også at omfatte importen af tovværk og kabler af stål afsendt fra 
Republikken Korea, uanset om varen er angivet med oprindelse i Republikken Korea eller 
ej, og om afslutning af undersøgelsen vedrørende import afsendt fra Malaysia (8460/10) 

– om ændring af forordning (EF) nr. 1001/2008 om indførelse af en endelig antidumpingtold 
på importen af visse rørfittings af jern eller stål med oprindelse i bl.a. Malaysia (8080/10) 

– om ændring af forordning (EF) nr. 1487/2005 om indførelse af en endelig antidumpingtold 
og endelig opkrævning af den midlertidige told på importen af visse færdigforarbejdede 
stoffer af endeløse polyesterfibre med oprindelse i Folkerepublikken Kina (8278/10). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st08/st08585.en10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st08/st08460.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st08/st08080.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st08/st08278.da10.pdf
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UDVIKLINGSPOLITIK 

Sydafrikas tiltrædelse af den reviderede AVS-EU-partnerskabsaftale  

Rådet vedtog en afgørelse om godkendelse af Sydafrikas tiltrædelse af den reviderede AVS-EU-
partnerskabsaftale (7932/10). 

DET EUROPÆISKE ØKONOMISKE SAMARBEJDSOMRÅDE 

EØS-Rådet  

Rådet godkendte den foreløbige dagsorden for 33. møde i EØS-Rådet, der afholdes den 
10. maj 2010 i Bruxelles, samt et udkast til konklusioner fra mødet. 

Drøftelserne vil fokusere på. følgerne for EØS af EU's Europa 2020-strategi og en vurdering af, 
hvordan EØS-aftalen som helhed fungerer. 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07932.da10.pdf

